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Redovisning av kommunalt partistöd för  
år 2022 
 

Till Göteborgs kommunfullmäktige 

Kommunstyrelsens förslag 
Kommunstyrelsen tillstyrker stadsledningskontorets förslag i tjänsteutlåtande 
den 16 oktober 2023 och föreslår att kommunfullmäktige beslutar: 

Partiernas redovisning av det kommunala partistödet för år 2022 antecknas. 

---- 

Vid behandling av ärendet i kommunstyrelsen förekom skiljaktiga meningar: 

Axel Josefson (M) yrkade bifall till stadsledningskontorets förslag och tilläggsyrkande 
från M, D, L och KD den 22 november 2023. 

Ordföranden Jonas Attenius (S) yrkade bifall till stadsledningskontorets förslag och 
avslag på tilläggsyrkande från M, D, L och KD den 22 november 2023. 

Kommunstyrelsen beslutade först att bifalla stadsledningskontorets förslag. 

Vid omröstning beträffande bifall respektive avslag på tilläggsyrkandet från  
M, D, L och KD röstade Daniel Bernmar (V), Viktoria Tryggvadottir Rolka (S),  
Ingrid Andreae (S), Jenny Broman (V), Marina Johansson (S), Karin Pleijel (MP) och 
ordföranden Jonas Attenius (S) för avslag. 

Axel Josefson (M), Martin Wannholt (D), Jörgen Fogelklou (SD),  
Ann Catrine Fogelgren (L), Elisabet Lann (KD) och tjänstgörande ersättaren  
Nina Miskovsky (M) röstade för bifall. 

Kommunstyrelsen beslutade med sju röster mot sex att avslå tilläggsyrkandet från  
M, D, L och KD. 

 
Göteborg den 22 november 2023 
Göteborgs kommunstyrelse 

 

Jonas Attenius 

Lina Isaksson 

Kommunfullmäktige 
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Tilläggsyrkande angående Redovisning av 
kommunalt partistöd för år 2022 

 
Förslag till beslut 
I kommunstyrelsen och kommunfullmäktige: 
 

1. Kommunstyrelsen får i uppdrag att utreda hur kontroll och uppföljning av 
partistöd kan stärkas för att säkerställa att partistöd inte används för att stötta 
odemokratiska organisationer. 

2. I övrigt bifalla tjänsteutlåtandet.  
 
Yrkande 
Politiska partier har rätt till ekonomiskt bidrag och annat stöd från kommunen enligt 
kommunallagen. Partierna har ett krav på sig att årligen lämna en skriftlig redovisning 
och sammanställning som visar hur partistödet använts och för vilket ändamål. 
Stadsledningskontoret har sedan tidigare anvisningar till hur det kommunala partistödet 
ska redovisas samt en framtagen mall som partierna ska följa. Partierna förfogar själva 
över hur partistödet fördelas. I vissa fall kan partier använda partistödet för att på olika 
sätt stötta organisationer eller föreningar. 
 
 
Lagstiftarens intention är att partistödet bör ses som ett allmänt samhälleligt stöd för att 
förbättra partiernas möjlighet att utveckla en aktiv medverkan i opinionsbildningen bland 
medborgarna och därigenom stärka den kommunala demokratin (prop. 1991/92:66 s. 8). 
Kommunallagen stipulerar att återredovisningen av partistödet visar att partistödet har 
använts för just detta ändamål. I detta avseende menar vi att nuvarande modell för 
återredovisning brister och vi ser ett behov av att kontrollen och uppföljningen stärks för 
att specifikt säkerställa att kommunalt partibidrag inte används för att stötta 
odemokratiska organisationer. Kommunstyrelsen får därför i uppdrag att utreda hur 
kontroll och uppföljning av partistöd kan stärkas för att säkerställa att partistöd inte går 
till odemokratiska organisationer. 

Kommunstyrelsen  
  
  

Yrkande 
2023-11-22 
 

M, D, L, KD 
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Redovisning av kommunalt partistöd för  
år 2022  

Förslag till beslut 
I kommunstyrelsen och kommunfullmäktige:  

Partiernas redovisning av det kommunala partistödet för år 2022 antecknas. 

Sammanfattning 
Enligt kommunallagen (2017:725) 4 kap 29 § får kommuner ge ekonomiskt bidrag och 

annat stöd till politiska partier för att stärka deras ställning i den kommunala demokratin, 

så kallat partistöd. De partier som beviljas kommunalt partistöd ska årligen till 

kommunfullmäktige lämna en skriftlig redovisning och sammanställning som visar hur 

partistödet använts och för vilket avsatt ändamål. 

Redovisningen och sammanställningen som partierna lämnat in avseende 2022 ska 

omfatta det partistöd som använts under perioden, både det som mottagits under 

innevarande år och det som eventuellt sparats från tidigare år. En av respektive parti 

utsedd särskild granskare har granskat redovisningarna och uttalat att redovisningen ger 

en rättvisande bild av hur partistödet använts.  

Samtliga partier som är representerade i fullmäktige och som erhållit partistöd för år 2022 

har inom föreskriven tid lämnat in redovisningarna för år 2022. Feministiskt initiativ, som 

inte är representerade i fullmäktige under innevarande mandatperiod, har inte inkommit 

med en redovisning. 

Bedömning ur ekonomisk dimension 
Till de tio partierna i kommunfullmäktige betalades det för år 2022 ut ett grundstöd per 

parti om 289 800 kronor. För varje mandat som partierna hade i fullmäktige betalades det 

även ut ett mandatstöd om 313 950 kronor per mandat. Det sammanlagda utbetalda 

kommunala partistödet för år 2022 var därmed 28 327 950 kronor.  

Bedömning ur ekologisk och social dimension 
Stadsledningskontoret har inte funnit några särskilda aspekter på frågan utifrån dessa 

dimensioner. 

  

Stadsledningskontoret 

 
  

  

Tjänsteutlåtande 

Utfärdat 2023-10-16 

Ärendenummer SLK-2023-00001 

 

Handläggare  

Mathias Sköld 

Telefon: 031-368 02 10 

E-post: mathias.skold@stadshuset.goteborg.se   
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Bilagor 
1. Stadsledningskontorets anvisningar 

2. Redovisning av partistöd år 2022 - Socialdemokraterna 

3. Redovisning av partistöd år 2022 - Moderaterna 

4. Redovisning av partistöd år 2022 - Vänsterpartiet 

5. Redovisning av partistöd år 2022 - Demokraterna  

6. Redovisning av partistöd år 2022 - Sverigedemokraterna  

7. Redovisning av partistöd år 2022 - Miljöpartiet 

8. Redovisning av partistöd år 2022 - Liberalerna  

9. Redovisning av partistöd år 2022 - Kristdemokraterna 

10.  Redovisning av partistöd år 2022 - Centerpartiet 

Ärendet  
De partier som beviljas kommunalt partistöd ska årligen till kommunfullmäktige lämna 

en skriftlig redovisning och sammanställning som visar hur partistödet använts och för 

vilket avsatt ändamål. Stadsledningskontoret överlämnar inkomna redovisningar till 

kommunstyrelsen och kommunfullmäktige utan eget ställningstagande. 

Beskrivning av ärendet 

Redovisning 

Redovisningen och sammanställningen som partierna lämnat in avseende år 2022 ska 

omfatta det partistöd som använts under perioden, både det som mottagits under 

innevarande år och det som eventuellt sparats från tidigare år. Då det kommunala 

partistödet är avsett till att användas för att stärka partiernas ställning i den lokala 

demokratin ska det av redovisningen framgå till vilka aktiviteter alternativt inköp 

partistödet nyttjats och kostnaden för dessa. Om överföringar av partistödet har gjorts till 

delar av partiorganisationen utanför Göteborg ska det framgå av redovisningen vilka 

belopp som avses och vilka motprestationer som erhållits. 

Granskning 

En av respektive parti utsedd särskild granskare har granskat redovisningarna och uttalat 

att redovisningen ger en rättvisande bild av hur partistödet använts och att det finns 

underlag som styrker uppgifterna.  
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Stadsledningskontorets bedömning 
Stadsledningskontoret konstaterar att samtliga partier, förutom feministiskt initiativ, som 

erhållit partistöd för år 2022 lämnat in redovisningarna för år 2022 inom föreskriven tid 

och föreslår att desamma antecknas. 

 

 

 

Jonas Kinnander 

Direktör Ärende och utredning 

Eva Hessman 

Stadsdirektör  

 



 
 

Anvisningar till redovisning av kommunalt partistöd 
Inledning 
Enligt 4 kap. 29 § andra stycket kommunallagen får kommuner ge ekonomiskt bidrag och annat stöd 
till politiska partier för att stärka deras ställning i den kommunala demokratin (partistöd). De partier 
som beviljas partistöd ska årligen lämna en skriftlig redovisning som visar att partistödet har använts 
till detta ändamål. 

Redovisningen ska avse perioden 1 januari–31 december och ges in till fullmäktige senast sex 
månader efter redovisningsperiodens utgång.  

Sammanställning 
Redovisningen ska omfatta allt det partistöd som använts under perioden, både det som mottagits 
under det senaste året och det som eventuellt sparats från tidigare år.  

Redovisning av hur partistödet har använts (aktiviteter) 
Partistödet är avsett att användas till att stärka partiets ställning i den lokala demokratin. Ange vilka 
aktiviteter/inköp som partistödet har använts till och kostnaden för det.  

Överföringar till delar av partiorganisationen utanför kommunen 
Av redovisningen ska framgå om överföringar gjorts till delar av partiorganisationen utanför 
Göteborgs Stad och vilka motprestationer som i så fall har mottagits. Ange till vilken organisation 
överföringen har gjorts, vilken motprestation som erhållits och den summa som överförts. 

Anvisningar för granskning  
En av partiet utsedd särskild granskare ska granska om redovisningen ger en rättvisande bild av hur 
partistödet har använts.  

Granskningen ska ge svar på följande frågor: 
• Framgår det av redovisningen att partistödet har använts för att utveckla partiets ställning i 

den kommunala demokratin? 
• Finns underlag som styrker de kostnader som framgår av redovisningen? 

Metod 
Granska aktiviteterna som framgår av tabell B i redovisningen och bedöm om de motsvarar syftet 
med partistödet. Stödet är avsett för det lokala partiarbetet som riktar sig till 
kommunmedlemmarna.  

Kontrollera att det finns underlag som styrker kostnaderna för aktiviteterna. 

Kontrollera att beräkningen av summan för kostnaderna i tabell B är korrekt. 

Granska eventuella överföringar av partistöd till delar av partiorganisationen utanför kommunen 
(framgår av tabell C) och om motprestationer för dessa motsvarar syftet med partistödet. 



 
 

Kontrollera att det finns underlag i partiets bokföring som styrker överföringen. 

Kontrollera att beräkningen av summan för kostnaderna i tabell C är korrekt. 

Kontrollera att sammanställningen i tabell A är korrekt. 

Bedömning 
Bedömningen fylls i under rubriken ”Granskningsrapport”. Där väljs ett av de två 
bedömningsalternativen.  

Om granskaren bedömer att redovisningen ger en rättvisande bild av hur partistödet har använts 
kryssas det övre bedömningsalternativet i. Om granskaren inte anser att redovisningen ger en 
rättvisande bild och har synpunkter på redovisningen kryssas den understa rutan för och skriver in 
synpunkterna. Om mer plats för synpunkterna behövs kan en särskild bilaga bifogas.  
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Partiuppgifter 

Parti 

 
Organisationsnummer Kontonummer 

Utdelningsadress 
 

E-postadress 

Postnummer 

 
Postort Telefonnummer 

Kontaktperson 
 
 

A. Sammanställning Granskares anteckningar 
 

Kvarstående partistöd från föregående period (år) 
Kronor  

 
Beviljat partistöd för perioden 

 
+  

 

 
Utgifter under perioden (summa B+C) 

 
- 

 

 
Kvarstående partistöd inför kommande period (summa) 

 
= 

 

 

B. Redovisning av hur partistödet använts (aktiviteter) Granskares anteckningar 
Aktivitet Kronor  

 
 
 

 
+ 

 

  
+ 

 

 
 

 
+ 

 

  
 

 
+ 

 

 
 

 
+ 

 

  
 

 
+ 

 

 
 

 
+ 

 

  
 

 
+ 

 

  
+ 

 

 
 

 
+ 

 

 
 

 
+ 

 

 
Summa utgifter för aktiviteter under perioden  

 
= 

 

 

 



 
 

 

C. Överföringar till delar av partiorganisationen utanför kommunen Granskares anteckningar 
Överföring till 
 

Motprestation 
 

Kronor  
 

   
+ 

 

   
+ 

 

   
+ 

 

   
+ 

 

 
Summa överföringar 

  
= 

 

 

Underskrift 
Jag intygar riktigheten i de uppgifter som lämnats i redovisningen  
 
Underskrift ordförande 
 
 

Telefon 

Namnförtydligande 
 
 

Datum 

 
Granskningsrapport 
 Jag har granskat den skriftliga redovisningen av hur det kommunala partistödet har använts och om det finns underlag som styrker 
uppgifterna. Min bedömning är att redovisningen ger en rättvisande bild av hur partistödet använts. 
 
 Jag har granskat den skriftliga redovisningen av hur det kommunala partistödet har använts och om det finns underlag som styrker 
uppgifterna. Min bedömning är att redovisningen inte ger en rättvisande bild av hur partistödet använts. 
 
Jag har gjort följande noteringar avseende redovisningen: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
Underskrift 
 
 

Namnförtydligande 
 

Telefon 
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Göteborgs Stads styrsystem 
Utgångspunkterna för styrningen 
av Göteborgs Stad är lagar och 
författningar, den politiska viljan 
och stadens invånare, brukare och 
kunder. För att förverkliga 
utgångspunkterna behövs 
förutsättningar av olika slag. 
Stadens politiker har möjlighet att 
genom styrande dokument beskriva 
hur de vill realisera den politiska 
viljan. Inom Göteborgs Stad gäller 
de styrande dokument som antas av 
kommunfullmäktige och 
kommunstyrelsen. Därutöver 
fastställer nämnder och 
bolagsstyrelser egna styrande 
dokument för sin egen verksamhet. 
Kommunfullmäktiges budget är det 
övergripande och överordnade 
styrande dokumentet för Göteborgs 
Stads nämnder och bolagsstyrelser. 
 

Om Göteborgs Stads styrande dokument 
Göteborgs Stads styrande dokument är våra förutsättningar för att vi ska göra rätt saker på 
rätt sätt. De anger vad nämnder/styrelser och förvaltningar/bolag ska göra, vem som ska 
göra det och hur det ska göras. Styrande dokument är samlingsbegreppet för dessa 
dokument. 

Stadens grundläggande principer såsom demokratisk grundsyn, principer om mänskliga 
rättigheter och icke-diskriminering omsätts i praktisk verksamhet genom att de integreras 
i stadens ordinarie beslutsprocesser. Beredning av och beslut om styrande dokument har 
en stor betydelse för förverkligandet av dessa principer i stadens verksamheter. 

De styrande dokumenten ska göra det tydligt både för organisationen och för invånare, 
brukare, kunder, leverantörer, samarbetspartners och andra intressenter vad som förväntas 
av förvaltningar och bolag. De styrande dokumenten ligger till grund för att utkräva 
ansvar när vi inte arbetar i enlighet med vad som är beslutat. 
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Dokumentnamn: Göteborgs Stads regler för kommunalt partistöd 

Beslutad av: Gäller för: Diarienummer: Datum och paragraf för 
beslutet: 

Kommunfullmäktige Partier representerade i 
kommunfullmäktige 0688/14 2014-10-09 § 15 

Dokumentsort: Giltighetstid: Senast reviderad: Dokumentansvarig: 

Regel Tillsvidare 2020-05-18, dnr 0001/20 
Avdelningschef, 
avdelningen för sekretariat 
och diarium 

Bilagor: 
[Bilagor] 

Innehåll 
Inledning ............................................................................................................ 3 

Syftet med dessa regler ................................................................................... 3 

Vem omfattas av dessa regler ......................................................................... 3 

Bakgrund ......................................................................................................... 3 

Stödjande dokument ........................................................................................ 3 

Göteborgs Stads regler för kommunalt partistöd ........................................... 4 

1 § Rätt till partistöd ......................................................................................... 4 

2 § Grundstöd och mandatstöd ........................................................................ 4 

3 § Fördelning av partistöd............................................................................... 4 

4 § Redovisning och granskning ...................................................................... 4 

5 § Årlig utbetalning ......................................................................................... 4 
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Inledning 
Syftet med dessa regler 
Syftet med reglerna är att främja öppenhet och enhetlighet när det gäller beslut om 
kommunalt partistöd, utbetalningar och uppföljning. 

Vem omfattas av dessa regler 
Reglerna började tillämpas från och med den 15 oktober 2014 och gäller tillsvidare för 
partier som är representerade i enlighet med vad som föreskrivs i 4 kap. 29 § andra 
stycket kommunallagen (2017:725). 

Bakgrund 
Nya regler för kommunalt partistöd i kommunallagen trädde ikraft den 1 februari 2014 
vilket kräver att kommuner beslutar om lokala regler för kommunalt partistöd för att de 
nya reglerna ska kunna tillämpas. Lokalt partistöd ska syfta till att stärka den lokala 
demokratin. Varje kommun beslutar om partistöd ska utbetalas och hur stort det ska vara. 

Den 1 januari 2018 ersatte en ny kommunallag den tidigare från 1991 vilket innebär att 
hänvisningar till kommunallagen aktualiserats. 

Reviderad version antagen den 18 maj 2020 – rättelse av fel i § 2 gällande mandatstödets 
storlek. 

Stödjande dokument 
Blankett för redovisning av kommunalt partistöd  
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Göteborgs Stads regler för 
kommunalt partistöd  
I kommunallagen (2017:725) finns de grundläggande bestämmelserna om kommunalt 
partistöd (4 kap. 29–32 §§). I Göteborgs Stad ska därutöver följande gälla. 

1 § Rätt till partistöd 
Det lokala partistödet i Göteborgs Stad utgår till partier som är representerade i enlighet 
med vad som föreskrivs i 4 kap. 29 § andra stycket kommunallagen. Partistödet utgår 
kalenderårsvis efter allmänt val. 

2 § Grundstöd och mandatstöd 
Partistödet består av 

- ett grundstöd, som uppgår till 6 prisbasbelopp per parti och år, samt 
- ett mandatstöd, som uppgår till 6,5 prisbasbelopp per mandat och år. 

3 § Fördelning av partistöd 
Vid fördelning av partistöd beaktas endast mandat för vilken en vald ledamot är fastställd 
enligt 14 kap. vallagen (2005:837). 

Upphör parti att vara representerat i kommunfullmäktige i samband med val utgår 
partistöd som längst fram till den 31 december valåret. 

Upphör parti att vara representerat i kommunfullmäktige under pågående mandatperiod 
upphör rätten till partistöd omedelbart. 

Mandatstöd utgår inte för obesatta platser i kommunfullmäktige. Med obesatt avses en 
plats i fullmäktige som länsstyrelsen inte kunnat tillsätta. 

4 § Redovisning och granskning 
En mottagare av partistöd ska årligen lämna en skriftlig redovisning som visar att 
partistödet har använts för det ändamål som anges i 4 kap. 29 § första stycket 
kommunallagen. Till redovisningen ska fogas en granskningsrapport. 

5 § Årlig utbetalning 
Partistöd betalas ut årligen i förskott under mars månad efter beslut av fullmäktige. 

Har redovisning och granskningsrapport enligt 4 kap. 31 § andra stycket kommunallagen 
inte lämnats in till kommunstyrelsen inom föreskriven tid utbetalas inget stöd för 
nästkommande år. 
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Partiuppgifter 

Parti 

Moderaterna Göteborg 
Organisationsnummer 
857200-7543 

Kontonummer 
BG 501-7280 

Utdelningsadress 

Otterhällegatan 2 
E-postadress 
Lena.jernehed@moderatvg.se 

Postnummer 

41118 
Postort 
Göteborg 

Telefonnummer 
073-5115658 

Kontaktperson 

Lena Jernehed 
 

A. Sammanställning Granskares anteckningar 
 

Kvarstående partistöd från föregående period (år) 

Kronor 
481 889 

 

 
Beviljat partistöd för perioden 

 
+ 4 057 200 

 

 
Utgifter under perioden (summa B+C) 

 
-7 707 374  

 

 
Kvarstående partistöd inför kommande period (summa) 

 
= -3 168 287 

 

 

B. Redovisning av hur partistödet använts (aktiviteter) Granskares anteckningar 
Aktivitet 
Kampanjverksamhet, utåtriktad verksamhet, kommunikation 

Kronor 
5 158 829 

 
 

 
Administration 

 
+1 073 458 

 

 
Personalkostnader 

 
+700 000 

 

 
Utbildningskostnader 

 
+18 900 

 

  
Partiarrangemang, stadgestyrt 

 
+350 467 

 

 
 

 
+ 

 

  
 

 
+ 

 

 
 

 
+ 

 

  
 

 
+ 

 

  
+ 

 

 
 

 
+ 

 

 
 

 
+ 

 

 
Summa utgifter för aktiviteter under perioden  

 
=7 301 654 
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C. Överföringar till delar av partiorganisationen utanför kommunen Granskares anteckningar 
Överföring till 

Moderata Samlingspartiet 
Motprestation 
Gemensamt medlemsystem 
Gemensamt IT system 
Verktyg för kampanj och strategi 

Kronor 
 
 
405 720 

 
 

   
+ 

 

   
+ 

 

   
+ 

 

   
+ 

 

 
Summa överföringar 

  
=405 720 

 

 

Underskrift 

Jag intygar riktigheten i de uppgifter som lämnats i redovisningen  
 

Underskrift  
Signeras digitalt 
 

Telefon 
 
073-511 56 58 

Namnförtydligande 
 
Lena Jernehed 

Datum 
2023-06-27 

 
Granskningsrapport 

X  Jag har granskat den skriftliga redovisningen av hur det kommunala partistödet har använts och om det finns underlag som styrker 

uppgifterna. Min bedömning är att redovisningen ger en rättvisande bild av hur partistödet använts. 
 
 Jag har granskat den skriftliga redovisningen av hur det kommunala partistödet har använts och om det finns underlag som styrker 
uppgifterna. Min bedömning är att redovisningen inte ger en rättvisande bild av hur partistödet använts. 
 
Jag har gjort följande noteringar avseende redovisningen: 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
  

Underskrift 
Signeras digitalt 
 

Namnförtydligande 
Gustaf Josefson 

Telefon 
 
073-514 26 19 
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Goteborgs Stad 

  

Stadsledningskontoret 

Redovisning av kommunalt partist6d 

Partiuppgifter 

Ar 2022 

  

Parti 

Liberalerna Goteborg 

Organisationsnummer 

857200-4383   

Kontonummer 

5026 11 984 83 

  

Utdelningsadress 

Regnbagsgatan 8B c/o Liberalerna Vastsverige 

E-postadress 

goteborg@liberalerna.se 
  

    
  

Joakim Tangeskog-Brostr6m   
Postnummer Postort Telefonnummer 

41755 Goteborg 010-70 800 70 

Kontaktperson 

  

A. Sammanstallning Granskares anteckningar 
  

  

  

        
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

Krono 

Kvarstadende partist6d fran foregaende period (ar) asi 967 

Beviljat partistod for perioden + 2 173 500 

Utgifter under perioden (summa B+C) - 4695 388 

Kvarstaende partistéd infor kommande period (summa) =0 

B. Redovisning av hur partist6det anvants (aktiviteter) Granskares anteckningar 
Aktivitet Kronor 

Valkostnader 

+ 2983 917 

Féreningskostnader 

+ 286 813 

Hyreskostnader + 323 604 

Ovriga lokalkostnader + 97021 

Kontorsmateriel + 11157 

Telefon, porto och internetkostnader + 32 949 

Legokostnader + 433 393 

Ovriga externa kostnader + 33 834 

Bidrag lokala sidoorganisationer + 58 000 

+ XXXXXX 

+ XXXXXX 

Summa utgifter for aktiviteter under perioden = 4260 688       
  

  

  

 



Goteborg 

  

s Stad 
Stadsledningskontoret 

C. Overforingar till delar av partiorganisationen utanfor kommunen _ Granskares anteckningar 
  

  

  

  

  

      

Overféring till Motprestation Kronor 

Liberalerna Vastsverige Loneservice, registerservice, 

utbildningar och samverkan. + 434 700 

+ 

+ 

+ 

Summa Overforingar = 434 700     
  

Underskrift 
  

Jag intygar riktigheten i de uppgifter som lamnats i redovisningen 

  
Unidiersie RE orator an) ifde = 

were SW) 
Telefon 

0705 37 13 16 

  
Namnfortydligande 

Henrik Widén 

Datum 

W/o -2023   
  

Granskningsrapport 
  
Wyag har granskat den skriftliga redovisningen av hur det kommunala partist6det har anvants och om det finns underlag som styrker 

uppgifterna. Min bedémning ar att redovisningen ger en rattvisande bild av hur partistodet anvants. 

0 Jag har granskat den skriftliga redovisningen av hur det kommunala partist6det har anvants och om det finns underlag som styrker 

uppgifterna. Min bedomning ar att redovisningen inte ger en rattvisande bild av hur partist6det anvants. 

Jag har gjort foljande noteringar avseende redovisningen: 

  
Underskrift   Namnfortydligande Telefon 

Alf Landervik O » O}-6 1 o4, > 7 

    
  
Vy bw 

} 

  

 



    
| GOteborgs Stad 
Stadsledningskontoret 

Anvisningar till redovisning av kommunalt partistod 

Inledning 

Enligt 4 kap. 29 § andra stycket kommunallagen far kommuner ge ekonomiskt bidrag och annat stdd 

till politiska partier for att starka deras stallning i den kommunala demokratin (partist6d). De partier 

som beviljas partistéd ska arligen lamna en skriftlig redovisning som visar att partistodet har anvants 

till detta andamal. 

Redovisningen ska avse perioden 1 januari-31 december och ges in till fullmaktige senast sex 

manader efter redovisningsperiodens utgang. 

Sammanstallning 

Redovisningen ska omfatta allt det partistod som anvants under perioden, bade det som mottagits 

under det senaste aret och det som eventuellt sparats fran tidigare ar. 

Redovisning av hur partistédet har anvants (aktiviteter) 

Partistédet ar avsett att anvandas till att starka partiets stallning i den lokala demokratin. Ange vilka 

aktiviteter/inkop som partist6det har anvants till och kostnaden for det. 

Overforingar till delar av partiorganisationen utanfor kommunen 

Av redovisningen ska framga om 6verforingar gjorts till delar av partiorganisationen utanfor 

Goteborgs Stad och vilka motprestationer som i sa fall har mottagits. Ange till vilken organisation 

overforingen har gjorts, vilken motprestation som erhallits och den summa som Overforts. 

Anvisningar for granskning 
En av partiet utsedd sarskild granskare ska granska om redovisningen ger en rattvisande bild av hur 

partist6det har anvants. 

Granskningen ska ge svar pa foljande fragor: 

e Framgar det av redovisningen att partist6det har anvants for att utveckla partiets stallning i 

den kommunala demokratin? 

e Finns underlag som styrker de kostnader som framgar av redovisningen? 

Metod 

Granska aktiviteterna som framgar av tabell B i redovisningen och beddm om de motsvarar syftet 

med partist6det. Stédet ar avsett for det lokala partiarbetet som riktar sig till 

kommunmedlemmarna. 

Kontrollera att det finns underlag som styrker kostnaderna fdr aktiviteterna. 

Kontrollera att berakningen av summan for kostnaderna i tabell B ar korrekt.
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(framgar av tabell C) och om motprestationer for dessa motsvarar syftet med partistédet. 

Kontrollera att det finns underlag i partiets bokforing som styrker Overféringen. 

Kontrollera att berakningen av summan fdr kostnaderna i tabell C ar korrekt. 

Kontrollera att sammanstdallningen i tabell A ar korrekt. 

Bedomning 

Bedémningen fylls i under rubriken ”Granskningsrapport”. Dar valjs ett av de tva 

beddmningsalternativen. 

Om granskaren bedémer att redovisningen ger en rattvisande bild av hur partist6det har anvants 

kryssas det 6vre bedémningsalternativet i.Om granskaren inte anser att redovisningen ger en 

rattvisande bild och har synpunkter pa redovisningen kryssas den understa rutan fdr och skriver in 

synpunkterna. Om mer plats for synpunkterna behovs kan en sarskild bilaga bifogas.



Rapport éver faktiska iakttagelser 

Jag har genomfort nedan angivna dverenskomna granskningsatgarder rérande den 

bifogade intaktsredovisningen. Granskningen avser Liberalerna Goteborg med 

organisationsnummer 857200-4383, redovisade intakter for perioden 220101 — 221231. 

Granskningsatgarder 

Granskningen har genomforts enbart for att ge Kammarkollegiet mojlighet att bedéma 

riktigheten av den av partiet upprattade intaktredovisningen for ovanstaende period och 

sammanfattas enligt foljande: 

1. Intakter fran offentligt stod: 

a) Stéd enligt lagen (1972:625) om statligt stod till politiska partier: Kontroll 

avseende att storleken av posten i intaktsredovisningen stammer dverens med 

Partibidragsnamndens beslut. 

b) Stéd enligt lagen (2010:478) om statligt stéd till rksdagspartiernas 
kvinnoorganisationer: Kontroll avseende att storleken av posten i 

intaktsredovisningen stammer 6verens med Partibidragsnamndens beslut. 

c) Stéd enligt lagen (2016:1109) om stéd till partigrupperna for 

riksdagsledaméternas arbete i riksdagen: Kontroll avseende att storleken av 

posten i intaktsredovisningen stammer 6verens med bokfoéringen. 

d) Partistéd som har betalats till partiet med stod av 4 kap. 29 och 30 §§ 
kommunallagen (2017:725): Kontroll avseende att storleken av posten i 

intaktsredovisningen stammer 6verens med fullmaktiges beslut. 

e) Statligt eller kommunalt stéd till en ungdomsorganisation: Kontroll avseende att 
storleken av posten i intaktsredovisningen stammer 6verens med bokforingen. 

2. Medlemsavgifter: Kontroll avseende att storleken av posten i intaktsredovisningen 

stammer 6verensstammer med medlemsavgifter upptagna i bokforingen. 

3. Intakter fran forsdljningar: Kontroll avseende att storleken av posten 1 

intaktsredovisningen stammer dverens med bokforingen. 

4 Intakter fran lotterier: 
a) Intdkter fran lotterier som krdver tillstand: Kontroll avseende att storleken av 

posten/posterna i intaktsredovisningen stammer 6verens med bokforingen. 

b) Intdkter fran ovriga lotterier: Kontroll avseende att storleken av posten i 

intaktsredovisningen stammer 6verens med bokforingen. 

5. Intdkter fran insamlingar av kontanter: Kontroll avseende att storleken av 

posten/posterna i intaktsredovisningen stammer 6verens med bokforingen. 

6 Bidrag: 
a) Alla bidrag upp till och med 282 kronor: Kontroll avseende att storleken av 

posten i intaktsredovisningen stammer 6verens med bokforingen.



b) 

d) 

e) 

9) 

h) 

Anonyma bidrag fran 288 kronor till 2 825 kronor: Kontroll avseende att 

storleken av posten/posterna i intaktsredovisningen stammer Overens med 

bokforingen. 

Bidrag fran privatpersoner 238 till 28 250 kronor: Kontroll avseende att storleken 

av posten i intaktsredovisningen stammer 6verens med bokforingen. 

Bidrag fran privatpersoner over 28 250 kronor: Kontroll avseende att storleken av 

posten/posterna i intaktsredovisningen stammer 6verens med bokforingen. 

Interna bidrag fran 238 kronor: Kontroll avseende att storleken av posten i 
intaktsredovisningen stammer 6verens med bokforingen. 

Ovriga bidrag (fran t.ex. foretag och organisationer) fran 238 till 23 250 kronor: 

Kontroll avseende att storleken av posten i intaktsredovisningen stammer 

overens med bokforingen. 

Ovriga bidrag (fran t.ex. foretag och organisationer) éver 23 250 kronor: Kontroll 

avseende att storleken av posten/posterna i intaktsredovisningen stammer 

déverens med bokforingen. 

Kontroll avseende att intakterna till sin karaktar stammer 6verens med 

intaktspostens benamning genom totalt fem stickprov bland punkterna a-g ovan. 

7. Ovriga intdkter: Kontroll avseende att storleken av posten/posterna i 

intaktsredovisningen stammer 6verens med bokforingen. 

8. Narstdende verksamheters intdkter fran insamlingar av kontanter: Kontroll avseende 

att den totala storleken av posterna i intaktsredovisningen stammer 6verens med 

bokforingen. 

9 Ndrstdende verksamheters bidrag: 

a) 

b) 

¢) 

d) 

) 

Narstdende verksamheters alla bidrag upp till och med 282 kronor: Kontroll 

avseende att storleken av posten i intaktsredovisningen stammer 6verens med 

bokforingen. 

Narstaende verksamheters anonyma bidrag fran 238: Kontroll avseende att 

storleken av posten/posterna i intaktsredovisningen stammer 6verens med 

bokforingen. 

Narstaende verksamheters bidrag fran privatpersoner 288 till 28 250 kronor: 

Kontroll avseende att storleken av posten i intaktsredovisningen stammer 

overens med bokforingen. 

Narstdaende verksamheters bidrag fran privatpersoner 6ver 28 250 kronor: 

Kontroll avseende att storleken av posten/posterna i intaktsredovisningen 

stammer Overens med bokforingen. 

Narstaende verksamheters interna bidrag fran 288 kronor: Kontroll avseende att 

storleken av posten i intaktsredovisningen stammer 6verens med bokforingen.



f) Nérstdende verksamheters évuriga bidrag (fran t.ex. foretag och organisationer) 
fran 233 till 23 250 kronor: Kontroll avseende att storleken av posten 1 

intaktsredovisningen stammer 6verens med bokforingen. 

g) Ndrstdende verksamheters ovriga bidrag (fran t.ex. foretag och organisationer) 
dver 23 250 kronor: Kontroll avseende att storleken av posten/posterna 1 

intaktsredovisningen stammer 6verens med bokforingen. 

i) Kontroll avseende att intakterna till sin karaktar stammer 6verens med 

intaktspostens benamning genom totalt fem stickprov bland punkterna a-g ovan. 

10. Kontroll avseende att partiet har redovisat hela verksamhetens intakter genom att 

stamma av det totala beloppet i redovisningen mot det totala beloppet bokforda intakter. 

Jag/Vi har gjort f6ljande iakttagelser: 

1. Under punkt 1 finns ingen avvikande iakttagelse att rapportera. 

2. Under punkt 2 noteras att da utbetalning av andel i medlemsavgifter fran 

Liberalernas riksorganisation har ett ars efterslapning och instruktionen for 

redovisningen anger inbetalt belopp sa anges inbetalt belopp under 2022 men som 

avser medlemskapen under 2021. 

3. Under punkt 3 finns ingen avvikande iakttagelse att rapportera. 

4. Under punkt 4 finns ingen avvikande iakttagelse att rapportera. 

or
 Under punkt 5 finns ingen avvikande iakttagelse att rapportera. 

6. Under punkt 6 finns ingen avvikande iakttagelse att rapportera. 

~l
 Under punkt 7 finns ingen avvikande iakttagelse att rapportera. 

8. Under punkt 8 finns ingen avvikande iakttagelse att rapportera. 

9. Under punkt 9 finns ingen avvikande iakttagelse att rapportera. 

10. Under punkt 10 finns ingen avvikande iakttagelse att rapportera. 

Var rapport ar enbart avsedd for det syfte som angivits i det forsta stycket under 

rubriken Granskningsatgarder i denna rapport och for er information, och den ska inte 

anvandas for nagot annat syfte eller av andra parter 4n Kammarkollegiet. 

2023-05-29 Gédteborg 

Laas 2 RIE handecvile, 

Revisorns underskrift



Namnfortydligande Alf Landervik 

Titel Fortroendevald revisor 

Telefonnummer 0707 - 61 37 77 

Adress Skrattmasgangen 36, 426 69 Vastra Frolunda
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